
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2020

Processo Administrativo nº 425/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº317/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 15 de julho 2021 a 14 de julho de 2022, conforme solicitação feita através do Processo Administrativo no.
419/2020-GP, Despacho 11.

CONTRATO Nº.107/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa JANETE COSTA DA SILVEIRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/07/2021 A 14/07/2022

VALOR: R$ 645,26 (MENSAL)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº107/2020: 15/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 069/2021, Pregão Presencial nº 011/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo ao valor contratual no montante de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), para
realização da instalação da rede de alarme de incêndio no prédio do Ginásio Municipal Mário Malta, conforme solicitação através do Processo
Administrativo no132/2021, Despacho 28-SMTEL.

CONTRATO Nº.18/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa BIANCA CARRUCIO COSTA NEVES.

VALOR: R$ 2.100,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº18/2021: 06/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2020



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Processo Administrativo nº194/2020, Tomada de Preços nº013/2020.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual, passando a vigorar de 12 de Dezembro de
2020 a 30 de Setembro de 2021, conforme Processo Administrativo nº263/2020/SMTT.

CONTRATO Nº63/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI – EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/12/2020 a 30/09/2021

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 63/2021: 16/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021

Processo Administrativo nº 090/2021, Pregão Eletrônico nº 020/2021.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a aquisição do item abaixo relacionado (03 - cadeira giratória, com rodinhas, tipo presidente
com regulagem de altura, com apoio de braços e cabeça, encostos que oferecem sustentação ao tronco e a lombar, estofado preto.), conforme
solicitado através do Processo Administrativo no 151/2021, Despacho 45 – SMF.

CONTRATO Nº.39/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ESCOLARES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA.

VALOR: R$ 1.590,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº39/2021: 26/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019

Processo Administrativo nº 232/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 173/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 12 (doze)
meses, passando a vigorar de 01 de Agosto 2021 a 31 de Julho de 2022, conforme solicitação feita através do memorando no. 9.688/2021/SMA

CONTRATO Nº.056/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa RICARDO MACHADO DA COSTA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2021 a 31/07/2022.

VALOR: R$ 2.480,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº056/2019: 26/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2017

Processo Administrativo nº108/2017, Tomada de Preços nº 011/2017.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação de prazo contratual, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 13 de julho de
2021 a 12 de julho de 2022, conforme solicitação feita através do memorando n°8.504/2021/SMA.

CONTRATO Nº.047/2017 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DAISON DA SILVA GAUTÉRIO – MEI (TEKFRIO).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/07/2021 a 12/07/2022.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº047/2017: 21/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018

Processo Administrativo nº 208/2018, Tomada de Preços nº 021/2018.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo no valor contratual a importância de R$ 40,00 (quarenta reais) mensais, para
realização do serviço de Migração da plataforma Desktop para a plataforma 100% online e Adesão ao módulo SOL - Solicitações Online de
Licenciamento Ambiental, conforme solicitação através do Memorando no9.790/2021-SMMA.

CONTRATO Nº077/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA.

VALOR: R$ 40,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO Nº077/2018: 26/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044 E 045/2021
Processo Administrativo nº 033/2021, Concorrência com Registro de Preços nº02/2021.

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada para Executar os Serviços de Recuperação de Vias Municipais, nos
termos do Projeto Básico (Anexo I) e planilhas orçamentárias, pelo período de 01 (um) ano, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo - SMOU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº044/2021 – ROSILAINE DE PAIVA CONDE - CONSTRUTORA - EIRELI - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.045/2021 – K. A. CONSTRUÇÕES LTDA. – ME

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº044 e 045/2021: 30/04/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

Processo Administrativo nº084/2021, Pregão Presencial com Registro de Preços nº018/2021.

OBJETO: Registro de Preços de pra Contratação de Empresa para Fornecimento de Recargas de Gás P-2, P-13, P-20 e P-45 e Água Mineral,
conforme solicitação das diversas secretarias municipais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.046/2021 – G & G DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - EPP

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº046/2021: 28/04/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nºo 047, 048, 049 e 050/2021

Processo Administrativo nº 111/2021, Pregão Presencial com Registro de Preços nº 021/2021.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis, pelo período de 01 (Um) Ano, para os diversos veículos da Frota Municipal,
conforme solicitações das diversas Secretarias Municipais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº047/2021 – POSTO JL E OU JOÃO LUIZ M.DA SILVA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.048/2021 – IRMÃOS GIBBON LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Noº.049/2021 – POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA. – ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº050/2021 – POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIBBON LTDA. – ME.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS No047, 048, 049 e 050/2021: 13/05/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051 e 052/2021

Processo Administrativo nº 139/2021, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 024/2021.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Diversos Equipamentos de Informática, pelo Período de 01 (Um) ano, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.051/2021 – S & D COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.052/2021 – FABRICIO IT IND COM E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº051 e 052/2021: 09/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021

Processo Administrativo nº 168/2021, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 026/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CANOS DE CONCRETO ARMADO DE 600 MM E DE 400 MM, COM JUNTA ELÁSTICA (JE) ENCAIXE
PONTA  E  BOLSA  (PB),  COM  CLASSE  DE  RESISTÊNCIA  PA2  (ACOMPANHA  ANEL  DE  BORRACHA),  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, pelo período de 01 (um) ano.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.053/2021 – FÁBIO GAUTÉRIO SÁ - MAT. P/CONSTRUÇÃO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº053/2021: 12/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054 e 055/2021

Processo Administrativo nº 202/2021, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 031/2021.

OBJETO: o Registro de Preços para Aquisição de Peças e Acessórios Novos com Qualidade de Peça de Produção Original para os Veículos Leves,
Ônibus, Caminhões e Máquinas Pesadas da Frota Municipal, pelo período de 01 (um) ano, conforme solicitação das diversas secretarias
municipais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.054/2021 – SOBRE EIXO VEICULOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.055/2021 – DISTRIBUIDRA A.C. FONSECA LTDA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº054 e 055/2021: 14/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056, 057, 058, 059 e 060/2021

Processo Administrativo nº 149/2021, Concorrência com Registro de Preços nº003/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E FERRAGEM, PELO PERÍODO DE UM ANO,
CONFORME SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, FEITAS ATRAVÉS DOS MEMORANDOS NoS.4006,
5534 E 5851/2021 (P.A. No149/2021 - C.R.P. No003/2021).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº056/2021 – RONALDO AMORIM ALVES ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.057/2021 – FÁBIO GAUTÉRIO SÁ - MAT. P/CONSTRUÇÃO.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº058/2021 – R. DE PAIVA CONDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.059/2021 – DISTRIBUIDORA A.C. FONSECA LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº060/2021 – INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA – EIRELI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº056, 057, 058, 059 e 060/2021: 19/07/2021.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  061 e 062/2021

Processo Administrativo nº 193/2021, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº029/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE 120 (CENTO E VINTE) BANCOS ECOLÓGICOS COM MADEIRA PLÁSTICA E 30 (TRINTA) VASOS DE
POLIETILENO, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, PELO PERÍODO DE UM ANO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº7263/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.061/2021 – H2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇAO.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.062/2021 – LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº061 e 062/2021: 28/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021

Processo Administrativo nº 162/2021, Concorrência com Registro de Preços nº004/2021.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Saibro, sendo 5.000 (cinco mil) M3 de saibro britado misturado, para ser utilizado nas Estradas
Vicinais e nas Ruas não Pavimentadas da Cidade, pelo período de 01 (um) ano, conforme solicitação da SMOU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.063/2021 – MÁRCIO DA SILVEIRA BARCELOS - EIRELI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº063/2021: 28/07/2021.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2021

Processo Administrativo nº 128/2021, Pregão Eletrônico nº 023/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO, TIPO HATCH, COR BRANCA (PREFERENCIALMENTE) OU PRETA,
ANO/MODELO DO ANO VIGENTE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO (ANEXO I) E AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, TIPO SEDAN, COR BRANCA, ANO/MODELO DO ANO VIGENTE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO PROJETO BÁSICO (ANEXO I), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO
N° 4.917/2021.

CONTRATO Nº.52/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LR COMERCIO DE VEICULOS LTDA – GERAÇÃO
HYUNDAI.

VALOR: R$ 251.348,00



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 7

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº52/2021: 31/05/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2021

Processo Administrativo nº 163/2021, Pregão Eletrônico nº025/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO O PLANO PPCI, NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO QUE ABRIGA
AS SEDES DO CRAS, CADASTRO ÚNICO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E MULHE, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO DA SMASCIM, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 5.715/2021.

CONTRATO Nº.53/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ARNOLD E VERON LTDA – MEGAMULTI SERVICE.

VALOR: R$ 16.400,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº53/2021: 08/06/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2021

Processo Administrativo nº 245/2021, Inexigibilidade nº 009/2021.

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de Caminhão Frigorífico em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

CONTRATO Nº.63/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses

VALOR: R$ 244.622,000

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº63/2021: 23/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2021

Processo Administrativo nº 204/2021, Pregão Eletrônico nº 033/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, ZERO QUILOMETRO COM TRAÇÃO 6X2, COM MOTOR DE NO MÍNIMO
06 (SEIS)  CILINDROS,  MOVIDO A DIESEL,  POTÊNCIA MÍNIMA 440 CV,  CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 (NOVECENTOS LITROS)  DE
COMBUSTÍVEL EM 02 (DOIS) TANQUES, FREIO A AR, ABS, EBD, CABINE LEITO, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, RÁDIO USB,
COMPUTADOR DE BORDO, COM ILUMINAÇÃO NA TRASEIRA DO CAVALINHO E TODOS OS ITENS EXIGIDOS POR LEI, COM GARANTIA
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, COM EMPLACAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, CONFORME



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 8

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 5.367/2021.

CONTRATO Nº.64/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa TRANSRIO CAMINHÕES, ONIBUS, MAQUINAS E
MOTORES LTDA.

VALOR: R$ 558.770,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº64/2021: 26/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2021

Processo Administrativo nº 248/2021, Inexigibilidade nº 010/2021.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato na aquisição de 01 (uma) vaga de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e
cuidados de saúde ao SR. E.A.M.

CONTRATO Nº65/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 14/07/2022

VALOR: R$ 1.800,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº65/2021: 26/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021

Processo Administrativo nº 251/2021, Inexigibilidade nº011/2021.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA MÁQUINAS RANDON DA FROTA
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA, FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 9.502/2021.

CONTRATO  Nº66/2021  –  celebrado  entre  o  Município  de  São  José  do  Norte/RS  e  a  empresa  ROMAC  TÉCNICA  DE  MÁQUINAS  E
EQUIPAMENTOS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/08/2021 a 01/08/2022

VALOR: R$ 60.070,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº66/2021: 29/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 9

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2021

Processo Administrativo nº192/2021, Tomada de Preços nº 006/2021.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE RISCOS AMBIENTAIS E LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO - PPRA/LTCAT, PROGRAMA DE CONTROLE
MÉDICO E SAÚDEOCUPACIONAL - PCMSO E PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO - PPP, NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO
(ANEXO  I),  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO  N°
6.806/2021.

CONTRATO Nº.67/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa MASSQ – MEIO AMBIENTE, SAÚDE, SEGURANÇA
E QUALIDADE.

VALOR: R$ 7.600,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº67/2021: 27/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021

Processo Administrativo nº232/2021, Pregão Presencial nº 036/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA SEGURADORA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA, POR MEIO DE SEGURO, DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
TUDO CONFORME ESTE CONTRATO, ANEXOS I, II E III E PROPOSTA DA CONTRATADA, QUE FAZEM PARTE DESTE INSTRUMENTO,
INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

CONTRATO Nº.68/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GENTE SEGURADORA S.A

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/07/2021 a 29/07/2022

VALOR: R$ 4.940,68

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº68/2021: 30/07/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021

Processo Administrativo nº 203/2021, Pregão Eletrônico nº 032/2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOCLAVES E LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, CONFORME TERMOS DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 7.290/2021.

CONTRATO Nº.69/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA.

VALOR: R$ 11.876,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº69/2021: 03/08/2021



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 10

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº70/2021

Processo Administrativo nº 258/2021, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 190/2021.

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO A FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS E DE SERVIDORES, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE E O BANCO DO BRASIL S.A.

CONTRATO Nº.70/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa BANCO DO BRASIL S.A.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº70/2021: 03/08/2021

 

 
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1071/da_m8Rq4QjBEnO8L9P-yHnEokVWdKxWe.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: cc5ba781-19ec-40d7-aa19-1d9a54f448a7

Edital nº 04/2021
Retificação Ao Edital no 03/2021, de 08 de Agosto de 2021 Referente a Contratação

TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Edgardo Pereira Velho, no 635, Bairro
Tamandaré, representado pela Prefeita Municipal, Sra. Fabiany Zogbi Roig em conjunto com o Secretário Municipal de Administração, Sr.
Bruno Mendonça Costa, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR,
regido pelo Edital no 02/2021, de 30 de julho de 2021, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÕES
1.1. Retifica-se no item 1 do Edital no 03/2021, de 08 de agosto de 2021, a menção a divulgação das inscrições homologadas e não homologadas
, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

1. DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DISCIPLINA DE MATEMÁTICA

Daiane Lemos de Sá Homologada

Daniela Machado Walton Homologada

Elton Luiz Santos de Medeiros Homologada

Kaline Machado da Silva Homologada

Kellen Alves Pascoal Homologada

Livia Pereira Isoldi Franz Homologada

Maria Luiza Soares Pereira Homologada

Pablo Camargo Flores Homologada

Rossana Daniela Cordeiro Leiria Homologada

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1071/da_m8Rq4QjBEnO8L9P-yHnEokVWdKxWe.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 9 de agosto de 2021 Edição nº 09/08 - Ano 2021

Código Identificador: de76c09a-41a6-4ee6-ac2a-f24fb6ef64a7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 11

 

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DISCIPLINA DE LÍNGUA ESPANHOLA

Clarisete de Oliveira Schneid Homologada
Daiane de Alvarenga Garcia Afonso Homologada

Gabriela Pardo Bock Homologada

Gládis da Silveira Gautério Homologada

Juliane Nunes de Lemos Homologada

Michele Canez Dombkowitsch Homologada

Paula Indiana de Leon Oliveira Homologada

Tainá Menna Ferreira Homologada

Thalis Amaral da Silva Não Homologada

Veridiane da Costa Gomes Homologada

 

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS DISCIPLINA DE LÍNGUA INGLESA
Gleidson Silveira do Nascimento Homologada
Hugo Gilvan dos Santos Anastácio Homologada
José Vitorino Bernadotte dos Santos Não Homologada
Keila dos Santos Lima Homologada
Liliane de Freitas Mariano Homologada
Lucas Dionizio Paz Bueno Pinto Homologada

 

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1072/qsVymONoHXgcukuPw694_1610Qo-pMYp.pdf

Fabiany Zogbi Roig e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 290b56ea-d2a5-4361-8669-c2e3779e763c

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1072/qsVymONoHXgcukuPw694_1610Qo-pMYp.pdf

